
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Historia Naszej Szkoły 



 

 
 
 

 

Pierwsi uczniowie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pierwsi uczniowie zapisani do 

szkoły w latach 1946 – 1947 

przyjechali do Wrocławia z różnych 

regionów Polski – spod Krakowa, 

Poznania, Warszawy, Częstochowy, 
 

Płocka, Sandomierza, Gniezna, 
 

Łodzi, Tarnowa, Rzeszowa, 

Przemyśla, Białegostoku i innych 

miast. Kilkoro imigrowało z zagranicy 
 

– z Niemiec, Francji, Rumunii i 

Austrii. Najwięcej jednak było 

przybyszów ze wschodu – z terenów 

dzisiejszej Ukrainy, Litwy i Białorusi. 

Prócz dzieci w wieku szkolnym 

zgłosiło się sporo młodzieży do tzw. 

oddziałów przyspieszonych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Najstarszy wpis do kroniki szkolnej opisujący 

organizację pracy we wrześniu 1946 r 
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Wystawa Ziem Odzyskanych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: szkoła po remoncie w 1949 roku 

 

W latach 1947 – 1949 

przeprowadzono generalny remont 

budynku szkolnego. Odnawiany obiekt 

przeznaczono w czasie wakacji 1948 r. 

na kwaterę zbiorową nr 45 dla gości 
 

odwiedzających Wystawę Ziem 

Odzyskanych. Do szkoły wstawiono 

wtedy 800 łóżek polowych. Przy 

noclegowni zorganizowano stołówkę, 

która wydawała śniadania i kolacje. 
 

W związku z tymi wydarzeniami rok 

szkolny 1948/49 rozpoczął się z 

opóźnieniem – 9 września. 

 

W tym dniu – jak czytamy w Kronice 

szkolnej – odbyło się uroczyste 
 

przekazanie budynku szkolnego w 

obecności przedstawicieli Zarządu 

Miasta Wrocławia, partii politycznych 
 

i Inspektora Szkolnego pod 

administrację nowo mianowanego p.o. 

kierownika szkoły Stanisława 
 

Misieka. Pierwszy kierownik, 

Kazimierz Jaroszyński, ukończywszy 

etap organizacji szkoły, zwolnił się na 

własną prośbę. 
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Historia budynku szkoły 
 

 

W tym roku Szkoła Podstawowa Nr 74 im. Prymasa Tysiąclecia obchodzi 

swoje siedemdziesięciolecie, natomiast budynek, w którym się znajduje, świętuje 115 

urodziny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Budynek szkoły – I połowa XX wieku (www.wroclaw.hydral.com.pl) 

 

Budowa budynku szkolnego 

rozpoczęła się jeszcze w XIX wieku, w 

1900 roku. Pierwszy budynek został 

oddany do użytku już we wrześniu 

1901 roku, później trwała przebudowa 

sali gimnastycznej oraz budowa 
 

drugiego budynku szkolnego. Na 

wschodniej fasadzie gmachu znajduje 

się płaskorzeźba – kartusz herbowy 

Wrocławia, na którym 

 

znajduje się data oddania szkoły do 

użytku 1901. Właśnie od tej daty licząc, 

w tym roku mija 115 lat istnienia 

budynku. 
 

Architektami obiektu są: Richard 

Plüddemann, Karl Klimm i Charlot 

Cabanis. Gmach był budowany 
 

z przeznaczeniem na szkołę 
 

elementarną, która przed 1945 r. nosiła 

nazwę Kletschkauer Schule. 
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Na zdjęciu: Południowy koncert na 

podwórzu szkoły, wykonany przez orkiestrę 

Pułku Rezerwy. 1917 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdjęciu: 
 
Kartusz herbowy Wrocławia z widoczną datą 

1901 (www.wroclaw.hydral.com.pl) 

 

 

W 1945 roku budynek uległ 

częściowemu zniszczeniu w wyniku 

działań wojennych, w czasie oblężenia 

Festung Breslau. Po wojnie został 

odbudowany i oddany do użytku. 

 

Niezwykle zawikłana jest 

historia numeru szkoły. 

 

W budynku od 1946 roku, być 

może ze względu na dużą liczbę dzieci, 

jednocześnie znajdowały się dwie 

szkoły: Nr 13 i Nr 33. 

 

Okazało się jednak, że Szkoła 

Podstawowa Nr 13 już wówczas 

istniała. 
 

Z tego powodu nasza szkoła 

jeszcze z numerem SP 13 stała się 
 

szkołą ćwiczeń Państwowego Liceum 

Pedagogiczne-go Nr 2 we Wrocławiu. 

 

Prawdopodobnie w latach 
 

pięćdziesiątych szkoła oznaczona Nr 

13 otrzymała Nr 74, a drugiej szkole 

istniejącej w budynku nadano 
 

Nr 43.  

W 1972 roku doszło 
 

do połączenia dwóch szkół Nr 43 i Nr 

74, znajdujących się w jednym, tym 

samym budynku. Powstała szkoła 

przyjęła obecny numer – 74. 
 

Po reformie oświatowej w roku 

1999 w szkole utworzono Gimnazjum 

Nr 36, które w budynku szkoły 

funkcjonowało do 2006 roku. 
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Panorama Racławicka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciach: konserwatorzy przy pracy w szkole przy ul. Kleczkowskiej 

 

W czerwcu 1949 r. do szkoły przy ul. 

Kleczkowskiej przywieziono zwiniętą 
  

w rulon Panoramę Racławicką. Gigantyczne 

płótno (14,5 x 120m) Jana Styki i Wojciecha  
Kossaka  na  cztery  lata  spoczęło  w  starej, 

 

nieistniejącej już sali gimnastycznej. Tu po 

raz pierwszy po sprowadzeniu 
 

z Ukrainy rozwinięto obraz i dokonano 

wstępnych zabiegów konserwacyjnych pod 

kierunkiem prof. Szymborskiego. Niestety ich 

trud poszedł na marne. Bez wiedzy prof. 

Szymborskiego i jego współpracowników 
 

przewieziono Panoramę do Muzeum 
 

Śląskiego. Płótno uszkodzono zwijając je wadliwie na bęben. Złożono w przejściu 

łączącym dwa dziedzińce w bliskim sąsiedztwie psujących się rur wodociągowych. W 

1985 r. obraz został udostępniony w rotundzie projektu Państwa Dziekońskich. 
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Pierwszy telewizor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciach: uroczyste przekazanie daru 

 

Wielkim wydarzeniem w szkole w styczniu 1962 r. było przekazanie 

telewizora. Ten niezwykły dar ufundował zakład opiekuńczy szkoły Spółdzielnia 

Pracy „Metal”. W imieniu zachwyconych uczniów telewizor odbierał kierownik p. 

Tadeusz Piotrowski. 

 

Powódź 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: ul. Kleczkowska w czasie powodzi. 
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Powódź w 1997 roku zniszczyła cały parter i salę gimnastyczną szkoły. 

Pierwszymi nauczycielami, którzy zrezygnowali z wakacji i pospieszyli na ratunek 

byli p. Dorota Barabasz, p. Katarzyna Kropidło, p. Zbigniew Suprun i p. Artur Szling. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: pokój nauczycielski po zejściu wody. 

 

Remonty 
 

Powódź zapoczątkowała cykl poważnych remontów.  
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Po powodzi przeprowadzono w szkole szereg remontów. Wiele z nich doszło do 

skutku dzięki wysiłkom pracowników szkoły i hojnym sponsorom. 

 

Oto najważniejsze z nich: 
 

1998 – wyposażenie siłowni, dar Polonii Meksykańskiej, 
 

1999 – przeprowadzenie kapitalnego remontu sanitariatów przez Rotary Club, 
 

2000 (wakacje) – wyremontowanie korytarzy przez nauczycieli i rodziców, 
 

2002 – 2006 – wymiana okien, 
 

2006 – wzbogacenie bazy szkoły o pracownię multimedialną i do 

nauczania języków obcych, 

2006 – budowa nowoczesnego boiska przez MOSiR, 
 

2006 – remont biblioteki szkolnej i elewacji budynku, 
 

2007 – remont sali gimnastycznej, remont kapitalny trzech sal lekcyjnych, 

wymiana stolarki okiennej, 
 

2008 – remont kapitalny czterech sal lekcyjnych, wymiana okien w 

bloku sportowym, 
 

2009 - remont kapitalny dwóch sal lekcyjnych, wykonanie sieci 

Internetu bezprzewodowego, 
 

2010 – remont jednej sali lekcyjnej, sekretariatu, wymiana 

zaworów termostatycznych w grzejnikach, 
 

2011 – remont kapitalny czterech sal, w tym gabinetu psychologa, 

pedagoga szkolnego, logopedy i pielęgniarskiego, 
 

2012-2016 – kapitalny remont kolejnych sal lekcyjnych, stołówki szkolnej i kuchni, 

malowanie dużej sali gimnastycznej, korytarza, remont siłowni. 
 

 

Nadanie szkole imienia Prymasa Tysiąclecia 
 
 

18 października 2001 r. był 
 

dniem  nadania  naszej  szkole  imienia 
 

Prymasa Tysiąclecia Stefana 

kardynała Wyszyńskiego. 
 

W czasie koncelebrowanej Mszy 

Świętej w kościele św. Bonifacego jego 

eminencja ks. kardynał Henryk 

Gulbinowicz dokonał poświęcenia 

szkolnego sztandaru. 
 

O wyborze patrona 

zadecydowali uczniowie szkoły, którzy 

wypowiedzieli się w zorganizowanym 

pod koniec roku szkolnego 2000/2001 

referendum. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Poświęcenie sztandaru szkoły 

przez jego eminencję ks. kard. Henryka 

Gulbinowicza 
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Na zdjęciu: poświecenie tablicy pamiątkowej przez jego eminencję ks. kardynała 

Gulbinowicza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Henryka 

 

Ks. kard. Henryk Gulbinowicz z okazji nadania szkole imienia Prymasa Tysiąclecia 

dokonał wpisu do Księgi Pamiątkowej. Poniżej skan życzeń, jakie kardynał złożył 

Gronu Pedagogicznemu i uczniom szkoły. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 



 

 
 

 

Pamiątkowe wpisy pozostawili w Księdze także goście zaproszeni na tę 

uroczystość, m.in. p. Jadwiga Płauszewska, dyrektor szkoły w latach 1971-1981. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obchody sześćdziesięciolecia szkoły 
 
 

W listopadzie 2006 roku Szkoła 

Podstawowa Nr 74 we Wrocławiu 

świętowała 60-lecie istnienia, ale także 

 
 

5. rocznicę nadania szkole imienia 

Prymasa Tysiąclecia oraz 105 lat 

istnienia budynku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: uczniowie dziękują kardynałowi za odprawienie mszy 
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Uroczystości wyznaczone na 24 

listopada rozpoczęły się w kościele św. 

Bonifacego, gdzie koncelebrowanej 

Mszy świętej przewodniczył kardynał 

Henryk Gulbinowicz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdjęciu: Poczet sztandarowy szkoły  

 

 
 

Na drugą część,  która odbyła  się 

w pięknie wyremontowanej  szkole, 

przybyli zwierzchnicy Kościoła, 
 

posłanka na Sejm RP, przedstawiciele 

władz Wrocławia, Kuratorium Oświaty 
 

i Wychowania, Wydziału Edukacji, 

Rady Osiedla, Muzeum Panoramy  
Racławickiejorazdyrektorzy 
 

zaprzyjaźnionych placówek 
 

i emerytowani nauczyciele. 
 

Po mowach powitalnych znakomici 
 

goście przekazali na ręce pani dyrektor 

Katarzyny Kropidło okolicznościowe 

prezenty, wśród których znalazły się 
 

piękne pozycje książkowe 
 

i elektryczne pianino. 
 

Najcenniejszy okazał się jednak dar 

Kurii Metropolitalnej – stuletni ornat, 

który nosił do Mszy patron szkoły, 

kardynał Stefan Wyszyński. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Dyrektor SP 74, Katarzyna Na zdjęciu: Ornat Prymasa  Tysiąclecia 

Kropidło, podczas Mszy św. w kościele p.w.  

św. Bonifacego.  
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Gospodarze – za sprawą 

prezentacji multimedialnej – zabrali 

gości w wirtualną podróż w czasie od 

1946 do 2006 r. 

 

Uczniowie po raz pierwszy 

odśpiewali skomponowany specjalnie 

dla naszej placówki hymn szkoły. 

 

Na koniec części oficjalnej 
 

dyrektor Katarzyna Kropidło 
 

wręczyła specjalne pamiątki 
 

długoletnim pracownikom i 

przyjaciołom szkoły, między innymi 
 

księdzu kardynałowi Henrykowi 

Gulbinowiczowi. 

 

Następnie gospodarze zaprosili 

wszystkich gości na część nieoficjalną 
 

– rozmowy przy kawie. 
 

Podczas uroczystości wielu gości 
 

dokonało wpisów w Księdze 

Pamiątkowej. Oto jeden z nich: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Goście zaproszeni  
na uroczystość, pracownicy szkoły  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: tort urodzinowy 
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Wystąpienie, nieżyjącego już, Przewodniczącego Rady 

Rodziców i absolwenta Szkoły Podstawowej nr 74 im. Prymasa 

Tysiąclecia Pana Marka Kempskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

‘ 
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Na zdjęciu: Goście uroczystości, w środku nieżyjący już Pan Marek Kempski. 
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Najnowsza historia naszej szkoły 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: budynek szkoły 

 

Szkoła Podstawowa Nr 74 im. Prymasa Tysiąclecia usytuowana jest w centrum osie-

dla Kleczków w dzielnicy Psie Pole przy ulicy Kleczkowskiej. Budynek szkoły to piękny, 

czterokondygnacyjny zabytek architektoniczny. Uczęszcza do niej 310 uczniów, co pozwala 

nam na tworzenie mało licznych oddziałów, tym samym skuteczną i efektywną pracę w przy-

jemnej atmosferze. 
 

Od 2004 roku prowadzimy klasy o profilu sportowym i muzycznym. W naszej szkole 

naukę rozpoczynają sześciolatki w dwóch oddziałach. Jest to duże ułatwienie dla dzieci, 

którym po roku edukacji łatwiej jest przystosować się do warunków szkolnych. 
 

Zajęcia sportowe, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne oraz ogromne zaanga-

żowanie dyrekcji szkoły i wszystkich nauczycieli pozwalają na pracę twórczą i rozwój ucznia. 

Najlepsi uczniowie otrzymują stypendia naukowe - ufundowane przez Radę Rodziców. 
 

Dla tych rodziców, którzy pracują, zapewniamy opiekę nad dziećmi w dwóch świetli-

cach: dla uczniów oddziałów przedszkolnych oraz uczniów klas 1-3, czynne w godzinach 

6:45-16:30. Ponadto oferujemy opiekę pedagoga szkolnego, jak również Poradni Psycholo-

giczno – Pedagogicznej nr 5, której oddział mieści się na terenie szkoły. 
 

Nie można pominąć także bogatego wyposażenia szkoły. Posiadamy pracownię mul-

timedialną do nauki języków obcych, bogato wyposażoną bibliotekę szkolną wraz ze stanowi-

skami komputerowymi, tablice multimedialne, rzutniki, w każdej klasie jest dostęp do 

Internetu. W naszej szkole znajduje się także boisko ze sztuczną nawierzchnią, 2 sale gim-

nastyczne, siłownia i sala tenisa stołowego. 
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Kierownicy i dyrektorzy szkoły 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z historii szkoły  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Dyr. Cz. Merek – Pasowanie na 
ucznia 1984/85 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Obecny Dyr. K. Kropidło  
ze swoją klasą w r. szk. 1985/86 



 

Obchody sześćdziesięciopięciolecia szkoły 
 

18 października 2011 r. obchodziliśmy wielkie święto. Było ono związane z 65 

- leciem istnienia szkoły oraz 10. rocznicą nadania szkole im. Prymasa Tysiącle-cia. 

Jednym z dostojnych gości, którzy przybyli na tę uroczystość, był ks. kard. Hen-ryk 

Gulbinowicz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: Jego Eminencja ks. kardynał Henryk Gulbinowicz z dyrektorem szkoły 

 

W tym dniu wszystkie klasy poszły rano do kościoła św. Bonifacego we Wro-

cławiu. Mszę Świętą odprawił ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz. Towarzyszył 

mu proboszcz parafii – ksiądz dr Wojciech Tokarz. Z kościoła wszyscy przeszli do 

szkoły i spotkali się na uroczystym apelu, który swoim występem uświetnił nasz 

zespół wokalno - instrumentalny oraz teatrzyk „Tak”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na zdjęciu: zespół wokalny pod kierownictwem p. Anny Ciesielskiej 

 

Wśród licznych gości, którzy odpowiedzieli na zaproszenia, byli m.in. emerytowani 

nauczyciele naszej szkoły, pani Ewa Przegoń, wicedyrektor Wydziału Edukacji i pan 

Modest Aniszczyk, radny Wrocławia, pani Mirosława Chodubska, przewodnicząca 

ZNP we Wrocławiu i pani Jadwiga Iwanowska, konsultant WCDN u. 
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Na zdjęciu: zaproszeni goscie 

 

Po zakończeniu części oficjalnej nastąpiło spotkanie dyrekcji i nauczycieli 
naszej szkoły z zaproszonymi gośćmi przy wspólnym stole. 

 

Szkoła gwiazd sportu 
 
 

Wszystkich łączy pasja do sportu i to, że są absolwentami Szkoły Podstawowej nr 74. 
 

JACEK OLEJNIK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jacek Olejnik ur. 1972 r. we Wrocławiu, polski piłkarz ręczny, reprezentant Polski, 
środkowy rozgrywający, zawodnik Śląska Wrocław, Iskry Kielce, następnie swoją 
karierę związał z niemieckimi klubami, w których grał 10 lat. 

 

Sukcesy: 
 

 Wielokrotny reprezentant Kadry Narodowej w różnych kategoriach wiekowych

 Trzykrotny zdobywca tytułu Mistrza Polski

 Dwukrotny srebrny medalista Mistrzostw Polski

 Brązowy medalista Mistrzostw Polski
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DANIEL GROBELNY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Daniel Grobelny (ur. 21 marca 1974 r. 

reprezentant Polski, lewy rozgrywający, 

mistrz Polski (1997). 

 

Kariera sportowa: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
we Wrocławiu) − polski piłkarz ręczny, 

zawodnik Śląska Wrocław (1988–1997), 

 

W reprezentacji narodowej wystąpił w 30 spotkaniach, m.in. na mistrzostwach 

Świata w Argentynie w 1995 roku. Poza tym 28 razy grał w europejskich pucharach. 

Po zdobyciu trzech medali mistrzostw Polski ze Śląskiem Wrocław wyjechał do 

Niemiec, by w drugiej Bundeslidze grać w drużynie HV 96 Dessau. Przez dwa lata 

rzucił dla tego zespołu 383 bramki. Następnie na trzy lata wrócił do Polski, by dwa 

razy sięgnąć po Puchar Polski z Iskrą Kielce i Wisłą Płock oraz zdobyć srebrny medal 

w lidze z Wisłą Płock. Po sezonie spędzonym w zespole Chrobrym Głogów w 2002 

roku znów wyjechał za granicę, tym razem na Półwysep Skandynawski – występował 

tam zarówno w lidze duńskiej, jak i szwedzkiej. Od 2006 roku znów grał w 

Niemczech. Przez trzy lata w LHC Cottbus rzucił aż 489 bramek. Sezon 2010/2011 

spędził na parkietach w Luksemburgu. W 2011 roku wrócił do Śląska Wrocław, jako 

zawodnik. W pierwszym sezonie pomógł drużynie w awansie do I ligi, czyli zaplecza 

ekstraklasy. Od 2012 równocześnie II trener zespołu Śląska Wrocław. Podczas EHF 

EURO 2016, był Ambasadorem tego wydarzenia w stolicy Dolnego Śląska. 

 

Sukcesy: 
 

 Złoty Medalista Mistrzostw Polski: 1997 (ze Śląskiem Wrocław)  
 Srebrny Medalista Mistrzostw Polski: 2001 (z Wisłą Płock)  
 Brązowy Medalista Mistrzostw Polski: 1995, 1996 (ze Śląskiem Wrocław)  
 Puchar Polski: 2000 (z Iskrą Kielce), 2001 (z Wisłą Płock)  
 Złoty Medalista Młodzieżowych Mistrzostw Polski: 1991 (ze Śląskiem Wro-

cław) 
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MIROSŁAW GUDZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mirosław Gudz (ur. 16 kwietnia 1980 r. we Wrocławiu) – polski piłkarz ręczny grają-

cy na pozycji obrotowego. 

 

Kariera sportowa: 

 

Jest wychowankiem Śląska Wrocław, w którym grał w latach 1997–2005. Przez 

następne dwa lata występował w Grecji, w Athinaikosie Ateny (2005–2006) i 

Diomidisie Argous (2006–2007). W latach 2007–2009 grał w Stralsunder HV, kolejne 

trzy lata spędził w HC Empor Rostock. W latach 2012–2015 występował w Stali 

Mielec. Jego trzecim klubem polskim jest Zagłębie Lubin, w którym gra od 2015 roku. 
 
 
 
Sukcesy: 

 

 Występy w juniorskiej i młodzieżowej reprezentacji Polski

 

RAFAŁ GLIŃSKI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 
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Rafał Gliński (ur. 29 grudnia 1982 r. we Wrocławiu) – polski piłkarz ręczny, rozgry-
wający, od 2015 zawodnik Górnika Zabrze. 
 

Kariera sportowa: 
 

Początkowo występował w grającym w ekstraklasie Śląsku Wrocław. W 2006 

przeszedł do TV Willstätt. Na początku 2009 rozwiązał kontrakt z niemieckim klubem 

(przyczyną były problemy finansowe drużyny) i podpisał umowę z Vive Kielce. Z kie-

leckim zespołem dwukrotnie wywalczył mistrzostwo Polski i trzykrotnie zdobył pu-

char kraju. W barwach Vive występował ponadto w Lidze Mistrzów, zdobywając w 

tych rozgrywkach cztery bramki w sezonie 2009/2010. Od 2011 r. do 2015 r. repre-

zentował barwy Stali Mielec. W 2015 r. podpisał dwuletni kontrakt z Górnikiem Za-

brze. W 2002 r. wraz z reprezentacją U-20 wywalczył młodzieżowe mistrzostwo Eu-

ropy (w mistrzostwach zdobył osiem goli). W kadrze seniorskiej zadebiutował 20 

marca 2008 r. w wygranym meczu ze Słowacją (29:28), w którym rzucił dwie bramki i 

został wybrany najlepszym zawodnikiem spotkania. W 2009 r. zdobył brązowy me-dal 

podczas mistrzostw świata w Chorwacji. W turnieju tym wystąpił we wszystkich 

meczach, zdobywając 10 goli. Był w szerokiej kadrze na mistrzostwa Europy w Au-

strii (2010 r.) oraz mistrzostwa Europy w Danii (2014 r.; z udziału w tym turnieju wy-

kluczyła go kontuzja łydki. W 2016 r. uczestniczył w mistrzostwach Europy w Polsce. 

 

Sukcesy: 
 

 Mistrzostwo Polski: 2009, 2010  
 Puchar Polski: 2009, 2010, 2011 
 1. miejsce w mistrzostwach Europy U-20: 2002  
 3. miejsce w mistrzostwach świata: 2009 






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

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




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

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

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
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



Na zdjęciu: Rafał Gliński z nauczycielami naszej szkoły 


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ADAM ŚWIĄTEK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Adam Świątek ur.10 marca 1990 r. – Wrocław, rozgrywający, dobry rzut z drugiej 
linii, gra na zwodzie, warunki fizyczne, siła, waleczność, ambicja. 
 

 

Dlaczego piłka ręczna? 
 

- W piłkę ręczną zacząłem grać już w czwartej klasie szkoły podstawowej. Handball 

w tej szkole był i jest historią. Mój pierwszy trener, Zbigniew Suprun poświęcał mi 
dużo uwagi. Myślę, że ze względu na warunki fizyczne i lewą rękę. W krótkim czasie 

zakochałem się w tej dyscyplinie. Warto dodać, że w tej samej szkole, swoją przygodę z 

piłką ręczną rozpoczęli także inni sportowcy, m.in. Rafał Gliński, Mirosław Gudz i 

Daniel Grobelny - mówi urodzony we Wrocławiu szczypiornista. 
 

Debiut 
 

- Gdy miałem 17 lat, ze Śląskiem Wrocław graliśmy sparing z Miedzią Legnica. Byłem 

trochę przestraszony, ale jednocześnie bardzo podekscytowany. Mój występ trwał 
dziesięć minut. Udało mi się rzucić w tym czasie trzy bramki. Bardzo się cieszyłem z 

pierwszego występu i szansy, którą dostałem od trenera Krzysztofa Mistaka - wspo-
mina "Święty". 
 

Wzór do naśladowania 
 

- Obserwuję każdego dobrego zawodnika i wypatruję w nim to, w czym się najlepiej 

specjalizuje. Każdy piłkarz ręczny ma coś charakterystycznego do pokazania na boisku 

- stwierdza Świątek. 
 

Marzenia 
 

- Moim marzeniem jest osiągnięcie wielu sukcesów w piłce ręcznej, żebym miał o czym 
opowiadać wnukom (śmiech) - przyznaje zawodnik. 
 

O sobie 
 

- Cały czas pracuję nad wszystkim, staram się dopracować każdy mój rzut. Dużo roz-
mawiam ze starszymi kolegami i trenerami na temat gry w obronie. Pracuję nad dobrą 
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grą z kołem. Bardzo bym chciał zadebiutować w seniorskiej reprezentacji Polski oraz 
mieć okazję i szansę gry w dobrym zagranicznym klubie. Będę się starał, żeby moje 
marzenia się spełniły - kończy 21-letni szczypiornista. 
 

Kariera sportowa: 
 

2010 - AS-BAU Śląsk Wrocław  

2010 - 2011 Reflex Miedź Legnica 
2011 - 2015  Chrobry Głogów.  

2015 -Stralsunder HV (NIEMCY) 

 

Sukcesy: 
 

 3. miejsce w Pucharze Polski z Miedzią Legnica (2011)
 Awans do ekstraklasy ze Śląskiem Wrocław (2009)

 Występy w juniorskiej i młodzieżowej reprezentacji Polski
 
 
 

 

PATRYK MAŁECKI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Patryk Małecki ur. 1992 r. we Wrocławiu polski piłkarz ręczny - bramkarz, 
wychowanek Śląska Wrocław, obecnie zawodnik Zagłębia Lubin.  
Kariera i sukcesy dopiero przed Patrykiem. Trzymamy kciuki za to, aby dorównał 
najlepszym szczypiornistom. 
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Ponadto do absolwentów naszej szkoły, którzy reprezentowali barwy WKS 
Śląsk Wrocław, należą:  

- Wojciech Dobrowolski 
- Grzegorz Gajda  
- Marcin Kuczyński 
- Jacek Urbaniak  
-bracia Krystian i Jacek Olszańscy w chwili obecnej grają w Kadrze Narodowej 
Anglii. 
 

 

Do Szkoły Podstawowej Nr 74 uczęszczali też sportowcy, którzy grali w:  

piłkę nożną: 
 

- Tomasz Bobel - bramkarz WKS Śląsk Wrocław, młodzieżowa reprezentacja Polski; 

koszykówkę:  
- Radosław Czerniak - reprezentacja Polski;  
- Jerzy Kołodziejczak - reprezentacja Polski. 

 

 

 

 

Jubileusz 70-lecia Szkoły Podstawowej nr 74  
im. Prymasa Tysiąclecia 

 
Odsłonięcie tablicy upamiętniającej fakt 

przechowywania w latach 1949 – 1953 w naszej 
szkole Panoramy Racławickiej 

 
15. rocznica nadania szkole im. Prymasa 

Tysiąclecia 
 

  18 października 2016 r. obchodziliśmy wielkie święto. Było ono związane  

z 70 - leciem istnienia szkoły oraz 15. rocznicą nadania szkole im. Prymasa 

Tysiąclecia. 

 

  Podczas uroczystości Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak, ks. biskup Jacek 

Kiciński i Dolnośląski Kurator Oświaty Roman Kowalczyk odsłonili tablicę 

upamiętniającą fakt wykonywania w latach 1949-1953 prac konserwatorskich nad 

przechowywaną w naszej szkole Panoramą Racławicką. Kierownik Panoramy 

Racławickiej dr Romuald Nowak wręczył Pani Dyrektor Katarzynie Kropidło mikro 

fragment dzieła z prac konserwatorskich. 

 



 

  Uroczystość uświetnił występ artystyczny studentów Akademii Wojsk 

Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. 

 
 

 
 



 

 
 

 
 



 

 
 
 
 

 


